
OBSAH
4 Národní stezka kolem Česka
Je to cesta přes celou naši republiku. Turistickou 
Stezku Českem popisuje spisovatel a cestovatel 
Martin Úbl, který celý projekt vymyslel.
12 Baťův kanál, devadesátiletý 
fenomén
Baťův kanál je fenomén. Jak se unikátní 
plavební vodní cesta z Otrokovic až do 
Sudoměřic mění? Více o tom Vojtěch Bártek, 
ředitel společnosti Baťův kanál.
26 Tajemství šumavské klenotnice 
Velhartice patří mezi nejromantičtější místa 
na Šumavě. Proč zde byly tajně uloženy české 
korunovační klenoty?To vysvětluje kastelán 
Matěj Mejstřík.
44 Svatá Hora, kopec zázraků
Svatá Hora se stala jedním z nejznámějších 
poutních míst ve střední Evropě a je jednou 
z nejcennějších staveb českého raného 
baroka...
52 Tajemná energie hradu sov
Kastelán Michal Koutný nejen o záhadách, 
které obestírají moravskoslezský hrad Sovinec. 
Proč zde osvobození znamenalo zkázu?
60 Krakonoš a duchové našich hor 
Etnolog a folklorista Jan Pohunek nás provede 
po tuctu českých, moravských a slezských 
pohoří, která obývají strážní duchové. Kde se 
vzal Krakonoš?
66 Cestování je hlavně svoboda
Češi milují poznávání a zážitky. Jaké jsou trendy 
letošní letní sezóny? Více o tom Jan Papež, 
místopředseda Asociace cestovních kanceláří.
74 Český odkaz na každém kroku 
Kam se vydat na dovolenou v Rakousku? 
Odpovídá Roman Hrdina, ředitel zahraničního 
zastoupení agentury CzechTourism v Rakousku.
84 Skvělé sýry, čokoláda a vlaky 
Švýcarsko je země plná majestátních hor, 
křišťálových jezer, vybraných sýrů, horských 
specialit...
90 Sladká zahálka v Kalábrii
V nejjižnéjším cípu Itálie žije bývalá rozhlasová 
moderátorka Blanka Malá. Jaká je Kalábrie ve 
skutečnosti?


